autoridade competente, sendo promovidas as modificações de valor, sendo o quadro 
de preços registrados atualizado e disponibilizados no site oficial: 

LOTE DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR REVISADO 

01 Fornecimento e transporte 
para abrigos de pontos de 
ônibus 

700 R$ 9.043, 74 (nove mil e 
quarenta e três reais e 
setenta e quatro 
centavos) 

02 Fornecimento e transporte 
para abrigos de pontos de 
ônibus 

250 R$ 8.498,11 (oito mil e 
quatrocentos e noventa 
e oito reais e onze 
centavos) 

03 Fornecimento e transporte 
para abrigos de pontos de 
ônibus 

250 R$ 9.143,54 (nove mil e 
cento e quarenta e três 
reais e cinquenta e 
quatro centavos) 

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO 
Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de 
Preços originária, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo. 

Por estarem as partes justas e acordadas, através dos seus representantes, firmam o